
ЗВІТ
про результати проведення процедури закупівлі

UA-2023-04-24-005704-a
Дата формування звіту: 29 травня 2023

Найменування замовника: ДЕРЖАВНЕ СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ ГОСПОДАРСЬКЕ
ПІДПРИЄМСТВО "ЛІСИ УКРАЇНИ"

Категорія замовника: Юридична особа, яка забезпечує потреби держави
або територіальної громади

Ідентифікаційний код замовника в
ЄДР:

44768034

Місцезнаходження замовника: 01601, Україна, м. Київ, вул.Руставелі Шота, будинок
9А

Вид предмета закупівлі: Товари

Назва предмета закупівлі: канцелярське приладдя (Поліський офіс)

Код за Єдиним закупівельним
словником:

ДК 021:2015:30190000-7: Офісне устаткування та
приладдя різне

Назва
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Код згідно з Єдиним
закупівельним
словником, що
найбільше відповідає
назві номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Кількість
товарів або
обсяг
виконання
робіт чи
надання
послуг

Місце
поставки
товарів або
місце
виконання
робіт чи
надання
послуг

Строк
поставки
товарів,
виконання
робіт чи
надання
послуг

канцелярське
приладдя
(Поліський офіс)

ДК 021:2015:
30190000-7 — Офісне
устаткування та
приладдя різне

56 комплект Україна,
Відповідно до
документації

до 31 грудня
2023

Вид закупівлі: Процедура

Умови оплати:

Подія Опис Тип оплати Період,
(днів)

Тип
днів

Розмір
оплати,
(%)



Поставка
товару

Розрахунки за замовлений та
відповідно поставлений Товар
здійснюються безпосередньо
Покупцем або Покупцем в особі
відокремленого структурного
підрозділу (філії) шляхом
безготівкового перерахування коштів
на поточний рахунок Постачальника
впродовж 10 (десяти) робочих днів
після підписання Сторонами
видаткової накладної та надання
Постачальником Покупцеві рахунку-
фактури на оплату Товару

Пiсляоплата 10 Робочі 100

Дата оприлюднення оголошення про
проведення процедури закупівлі:

24 квітня 2023 13:34

Кількість учасників закупівлі: 2

Найменування учасників
процедури закупівлі (для
юридичної особи) або прізвище,
ім’я, по батькові (для фізичної
особи)

Ціна пропозицій
учасника до початку
аукціону (ціна
пропозиції на
переговорах у разі
застосування
переговорної
процедури закупівлі)

Ціна
пропозицій
учасника після
закінчення
аукціону

Інформація про наявність і відповідність установленим законодавством вимогам документів, що
підтверджують відповідність учасників кваліфікаційним критеріям згідно зі статтею 16 Закону України “Про
публічні закупівлі”, та наявність/відсутність обставин, установлених статтею 17 цього Закону

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ОФІС
КОМФОРТ"

1 170 439,26 UAH з ПДВ 1 170 439,26 UAH
з ПДВ

Тендерна пропозиція учасника не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі
тендерної документації, крім невідповідності у інформації та/або документах, що може бути усунена учасником процедури
закупівлі відповідно до пункту 40 Особливостей
04.05.2023 відбулось розкриття тендерних пропозицій стосовно закупівлі за ДК 021:2015: 30190000-7 офісного
устаткування та приладдя різного (канцелярське приладдя (Поліський офіс) (номер оголошення про проведення процедури
закупівлі UA-2023-04-24-005704-a від 24.04.2023 р.).
Згідно з протоколом розкриття тендерних пропозицій від 04.05.2023 року стосовно закупівлі за ДК 021:2015: 30190000-7
офісного устаткування та приладдя різного (канцелярське приладдя (Поліський офіс) та за результатами оцінки тендерних
пропозицій, проведеної електронною системою закупівель, наступною найбільш економічно вигідною є тендерна
пропозиція Товариства з обмеженою відповідальністю «ОФІС-КОМФОРТ» (надалі – ТОВ «ОФІС-КОМФОРТ»).
Уповноважена особа детально опрацювала тендерну пропозицію ТОВ «ОФІС-КОМФОРТ» та в процесі прийняття рішення
про відповідність тендерної пропозиції вимогам тендерної документації виявила наступне.
Відповідно до пункту 3.1.3. Розділу ІІІ Додатку 2 до тендерної документації, у разі, якщо учасник торгів пропонує еквівалент
товару, технічні вимоги до якого зазначені у Додатку 2 до тендерної документації, у складі тендерної пропозиції учасник
повинен надати скан-копію(ї) із каталогу продукції (товарів) учасника або прінтскрин(и) з власного сайту (сайту виробника
продукції (товару)) де будуть зазначені технічні та якісні характеристики запропонованого товару, що дадуть змогу
встановити відповідність запропонованого учасником товару технічним вимогам замовника. Зазначена інформація
надається лише щодо еквіваленту товару запропонованого учасником.
Відповідно до наявної у складі тендерної пропозиції порівняльної таблиці, учасником запропоновано еквівалент товару за п.
37 Розділу І Додатку 2 до тендерної документації.
Водночас, у складі тендерної пропозиції учасником не надано скан-копію із каталогу продукції (товарів) учасника або
прінтскрин з власного сайту (сайту виробника продукції (товару)) де будуть зазначені технічні та якісні характеристики
запропонованого за п. 37 Розділу І Додатку 2 до тендерної документації товару, що є порушенням вимог пункту 3.1.3.
Розділу ІІІ Додатку 2 до тендерної документації.
Отже, у тендерній пропозиції учасника відсутня інформація про технічні та якісні характеристики предмета закупівлі, що
пропонується учасником процедури в його тендерній пропозиції.
Відповідно до пункту 40 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників,
передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та
протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12
жовтня 2022 р. № 1178 (зі змінами) (далі – Особливості), якщо замовником під час розгляду тендерної пропозиції учасника
процедури закупівлі виявлено невідповідності в інформації та/або документах, що подані учасником процедури закупівлі у
тендерній пропозиції та/або подання яких передбачалося тендерною документацією, він розміщує у строк, який не може
бути меншим ніж два робочі дні до закінчення строку розгляду тендерних пропозицій, повідомлення з вимогою про
усунення таких невідповідностей в електронній системі закупівель.
Під невідповідністю в інформації та/або документах, що подані учасником процедури закупівлі у складі тендерній
пропозиції та/або подання яких вимагається тендерною документацією, розуміється у тому числі відсутність у складі
тендерної пропозиції інформації та/або документів, подання яких передбачається тендерною документацією (крім випадків
відсутності забезпечення тендерної пропозиції, якщо таке забезпечення вимагалося замовником, та/або відсутності
інформації (та/або документів) про технічні та якісні характеристики предмета закупівлі, що пропонується учасником
процедури в його тендерній пропозиції).
Таким чином, відсутність інформації про технічні та якісні характеристики предмета закупівлі, що пропонується учасником
процедури в його тендерній пропозиції, не є невідповідністю в інформації та/або документах, що може бути усунена
учасником відповідно до пункту 40 Особливостей.
У відповідності до абзацу 2 підпункту 2 пункту 41 Особливостей замовник відхиляє тендерну пропозицію із зазначенням
аргументації в електронній системі закупівель у разі, коли тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації
та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, крім невідповідності у інформації та/або документах, що
може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 40 Особливостей.
Отже, пропозиція ТОВ «ОФІС-КОМФОРТ» підлягає відхиленню на підставі абзацу 2 підпункту 2 пункту 41 Особливостей, а
саме: тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі
тендерної документації, крім невідповідності у інформації та/або документах, що може бути усунена учасником процедури
закупівлі відповідно до пункту 40 Особливостей.
Враховуючи викладене та керуючись статтею 11 Закону України «Про публічні закупівлі» та пунктом 41 Особливостей,
уповноважена особа вирішила:
1. Відхилити тендерну пропозицію ТОВ «ОФІС-КОМФОРТ» стосовно закупівлі за ДК 021-2015: 30190000-7 офісного
устаткування та приладдя різного (канцелярське приладдя (Поліський офіс) на підставі абзацу 2 підпункту 2 пункту 41
Особливостей, а саме: тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета
закупівлі тендерної документації, крім невідповідності у інформації та/або документах, що може бути усунена учасником
процедури закупівлі відповідно до пункту 40 Особливостей.
2. Забезпечити оприлюднення інформації про відхилення тендерної пропозиції в електронній системі закупівель у
встановленому Законом порядку.



ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "Торгово-
Виробнича Група Український
папір"

1 290 871,14 UAH з ПДВ 1 290 871,14 UAH
з ПДВ

Тендерна пропозиція учасника не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі
тендерної документації, крім невідповідності у інформації та/або документах, що може бути усунена учасником процедури
закупівлі відповідно до пункту 40 Особливостей
04.05.2023 відбулось розкриття тендерних пропозицій стосовно закупівлі за ДК 021:2015: 30190000-7 офісного
устаткування та приладдя різного (канцелярське приладдя (Поліський офіс) (номер оголошення про проведення процедури
закупівлі UA-2023-04-24-005704-a від 24.04.2023 р.).
Згідно з протоколом розкриття тендерних пропозицій від 04.05.2023 року стосовно закупівлі за ДК 021:2015: 30190000-7
офісного устаткування та приладдя різного (канцелярське приладдя (Поліський офіс) та за результатами оцінки тендерних
пропозицій, проведеної електронною системою закупівель, наступною найбільш економічно вигідною є тендерна
пропозиція Товариства з обмеженою відповідальністю «ОФІС-КОМФОРТ» (надалі – ТОВ «ОФІС-КОМФОРТ»).
Проте, рішенням уповноваженої особи № 145 від 09.05.2023 року тендерну пропозицію ТОВ «ОФІС-КОМФОРТ» було
відхилено на підставі абзацу 2 підпункту 2 пункту 41 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг
для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в
Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України
від 12 жовтня 2022 р. № 1178 (зі змінами) (далі – Особливості), а саме: тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної
специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, крім невідповідності у інформації та/або
документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 40 Особливостей.
Згідно пункту 38 Особливостей у разі відхилення замовником найбільш економічно вигідної тендерної пропозиції відповідно
до цих Особливостей замовник розглядає наступну тендерну пропозицію у списку пропозицій, що розташовані за
результатами їх оцінки, починаючи з найкращої, у порядку та строки, визначені цими Особливостями.
Згідно з протоколом розкриття тендерних пропозицій від 04.05.2023 року стосовно закупівлі за ДК 021:2015: 30190000-7
офісного устаткування та приладдя різного (канцелярське приладдя (Поліський офіс) та за результатами оцінки тендерних
пропозицій, проведеної електронною системою закупівель, наступною найбільш економічно вигідною є тендерна
пропозиція Товариства з обмеженою відповідальністю «Торгово-Виробнича Група Український папір» (надалі – ТОВ «ТВГ
Український папір»).
Уповноважена особа детально опрацювала тендерну пропозицію ТОВ «ТВГ Український папір» та в процесі прийняття
рішення про відповідність тендерної пропозиції вимогам тендерної документації виявила наступне.
Відповідно до пункту 3.1.1. Розділу ІІІ Додатку 2 до тендерної документації, у складі тендерної пропозиції учасник повинен
надати порівняльну таблицю відповідності запропонованого ним товару технічним вимогам замовника. Для перевірки
характеристик запропонованого товару технічним вимогам замовника, учасником обов’язково зазначається в порівняльній
таблиці інформація про фірмове або комерційне найменування запропонованого товару, найменування виробника товару,
країну походження, технічні та якісні характеристики запропонованого товару.
У складі тендерної пропозиції учасником надано файл “Таблиця відповідності.pdf”, у якому міститься порівняльна таблиця
відповідності запропонованого ним товару.
Разом з тим, у наданій учасником порівняльній таблиці відсутня інформація щодо технічних та якісних характеристик
запропонованого за п. 37 Розділу І Додатку 2 до тендерної документації товару, що не дає змогу встановити відповідність
запропонованого товару вимогам, встановленим пунктом 37 Розділу І Додатку 2 до тендерної документації.
Виходячи з наведеного, учасником не надано порівняльну таблицю відповідності запропонованого ним товару технічним
вимогам замовника на відповідний товар, що є предметом закупівлі та пропонується учасником за п.37 «Леза до
канцелярського ножа 18 мм Axent» Розділу І Додатку 2 до тендерної документації, в якій обов’язково зазначається
інформація про технічні та якісні характеристики запропонованого товару, що є порушенням вимог пункту 3.1.1. Розділу ІІІ
Додатку 2 до тендерної документації.
Отже, у тендерній пропозиції учасника відсутня інформація про технічні та якісні характеристики предмета закупівлі, що
пропонується учасником процедури в його тендерній пропозиції.
Відповідно до пункту 40 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників,
передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та
протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12
жовтня 2022 р. № 1178 (зі змінами) (далі – Особливості), якщо замовником під час розгляду тендерної пропозиції учасника
процедури закупівлі виявлено невідповідності в інформації та/або документах, що подані учасником процедури закупівлі у
тендерній пропозиції та/або подання яких передбачалося тендерною документацією, він розміщує у строк, який не може
бути меншим ніж два робочі дні до закінчення строку розгляду тендерних пропозицій, повідомлення з вимогою про
усунення таких невідповідностей в електронній системі закупівель.
Під невідповідністю в інформації та/або документах, що подані учасником процедури закупівлі у складі тендерній
пропозиції та/або подання яких вимагається тендерною документацією, розуміється у тому числі відсутність у складі
тендерної пропозиції інформації та/або документів, подання яких передбачається тендерною документацією (крім випадків
відсутності забезпечення тендерної пропозиції, якщо таке забезпечення вимагалося замовником, та/або відсутності
інформації (та/або документів) про технічні та якісні характеристики предмета закупівлі, що пропонується учасником
процедури в його тендерній пропозиції).
Таким чином, відсутність інформації про технічні та якісні характеристики предмета закупівлі, що пропонується учасником
процедури в його тендерній пропозиції, не є невідповідністю в інформації та/або документах, що може бути усунена
учасником відповідно до пункту 40 Особливостей.
У відповідності до абзацу 2 підпункту 2 пункту 41 Особливостей замовник відхиляє тендерну пропозицію із зазначенням
аргументації в електронній системі закупівель у разі, коли тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації
та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, крім невідповідності у інформації та/або документах, що
може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 40 Особливостей.
Отже, пропозиція ТОВ «ТВГ Український папір» підлягає відхиленню на підставі абзацу 2 підпункту 2 пункту 41
Особливостей, а саме: тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета
закупівлі тендерної документації, крім невідповідності у інформації та/або документах, що може бути усунена учасником
процедури закупівлі відповідно до пункту 40 Особливостей.
Враховуючи викладене та керуючись статтею 11 Закону України «Про публічні закупівлі» та пунктом 41 Особливостей,
уповноважена особа вирішила:
1. Відхилити тендерну пропозицію ТОВ «ТВГ Український папір» стосовно закупівлі за ДК 021-2015: 30190000-7 офісного
устаткування та приладдя різного (канцелярське приладдя (Поліський офіс) на підставі абзацу 2 підпункту 2 пункту 41
Особливостей, а саме: тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета
закупівлі тендерної документації, крім невідповідності у інформації та/або документах, що може бути усунена учасником
процедури закупівлі відповідно до пункту 40 Особливостей.
2. Забезпечити оприлюднення інформації про відхилення тендерної пропозиції в електронній системі закупівель у
встановленому Законом порядку.

Дата оприлюднення повідомлення
про намір укласти договір:

Підстави для прийняття рішення про
неукладення договору про
закупівлю, у разі якщо в результаті
проведення конкурентної процедури
закупівлі/спрощеної закупівлі не
було укладено договір про
закупівлю:

відсутність пропозицій

Дата укладення договору про
закупівлю:

Відсутні

Сума, визначена в договорі про
закупівлю:

Відсутні

Найменування учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

Відсутні



Місцезнаходження учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

Відсутні

Інформація про субпідрядника (у
разі залучення до виконання робіт
або надання послуг):

Відсутня

Ідентифікатор договору: Відсутній

Застосовані критерії оцінки: Ціна - 100%


